МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

На оказание услуг

г. Сосновый Бор

               «___» _________ 2008 года

          Администрация муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице Главы администрации Пуляевского Дмитрия Витальевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________, действующего на основании______ и лицензии № _______ от ___________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту - «контракт») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Муниципальный заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по осуществлению транспортных пассажирских перевозок для администрации Сосновоборского городского округа, включающих в себя:,
         1.1.1.Транспортные перевозки осуществляются автотранспортом вместимостью– от 10 до 15 посадочных мест  .

1.1.2.Бесперебойное обеспечение структурных подразделений Муниципального заказчика автомобильным транспортом по заявкам по г. Сосновый Бор, г. Санкт-Петербургу  и Ленинградской области объемом 630 часов пользования  или 11600 км пробега.
1.2.3.Содержание автотранспортных средств в надлежащем состоянии.

1.2.4.Выпуск автотранспорта на линию согласно заявкам в технически исправном состоянии.

1.2.5.Осуществление контроля за соблюдением водителями правил технической эксплуатации автотранспортных средств и оказание им необходимой технической помощи на линии.

1.2.6. Разработка и внедрение мероприятий, направленных на ликвидацию простоев, преждевременных возвратов автомобилей с линии из-за технических неисправностей.

1.2.7. Своевременное обслуживание  транспортных средств, находящихся в эксплуатации.
1.2.Срок оказания услуг:
начало: с момента регистрации муниципального контракта в Реестре контрактов.
окончание: 31 декабря  2008 года.
1.3. Настоящий контракт заключается по результатам запроса котировок цен (Протокол № _____от _____________2008 года).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

   2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Муниципальному заказчику услуги, указанные в п. 1.1.    муниципального контракта.

2.1.2. Представить  Муниципальному заказчику на утверждение список подвижного состава привлекаемого к выполнению настоящего  контракта (Приложение № 1).

2.1.3. До 5 числа каждого месяца представлять Муниципальному заказчику ежемесячно письменные отчеты о ходе оказания услуг по настоящему контракту.

2.2. Муниципальный заказчик обязан:

2.2.1. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке, сроки и на условиях настоящего контракта.
2.2.2. Представлять Исполнителю заявки на использование автотранспорта не позднее, чем за 2 дня до даты оказания услуг.
В заявке указывать:

- характер перевозок, количество посадочных мест;

- дату и время, место подачи транспорта;

- маршрут поездки;
- контактные телефоны;

2.2.3. Подписывать своевременно Акты об оказании услуг с Исполнителем (путевые листы).

3 ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Цена контракта определена по результатам запроса котировок и составляет _________________________________________________руб. в т.ч. НДС-18 %.

3.2. Оплата производится за счет средств  местного бюджета. Цена контракта является ориентировочной, подлежит корректировке по факту оказания услуг. В цену контракта включены затраты на страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей.
3.3. Тарифы на транспортные пассажирские перевозки являются неизменными на весь срок действия муниципального контракта
3.4.Расчет за оказанные услуги производится Муниципальным заказчиком на расчетный счет Исполнителя в течение 10 дней после подписания акта приемки оказанных услуг (путевых листов), на основании предъявленных Исполнителем платёжных документов (счёт-фактура, счёт).

4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЁМКИ УСЛУГ
4.1. Приёмка оказанных услуг осуществляется путём подписания акта приёмки оказанных услуг(путевых листов) между Муниципальным заказчиком и Исполнителем услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Исполнитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту уплачивает  Муниципальному заказчику за каждый день просрочки пеню в размере 0,1% от стоимости контракта за каждый день просрочки, до момента фактического исполнения обязательств.

5.2. Муниципальный заказчик за нарушение обязательств раздела 3 п.3.3 настоящего контракта, уплачивает Исполнителю за задержку расчётов  пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ  РФ, действующей на день уплаты от суммы несвоевременной оплаты за каждый день просрочки, начиная с 11 дня после подписания акта о приемке оказанных услуг.
         5.3.Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту или  от устранения нарушений.

        5.4. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение другой Стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего контракта, возникшие после заключения контракта.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в контракте, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.5. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 5 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий контракт, вступает в силу с момента подписания Сторонами и  регистрации в Реестре муниципальных контрактов и действует до исполнения сторонами обязательств по договору, но не позднее  31 декабря  2008 года.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА.

7.1. Муниципальный заказчик вправе расторгнуть в одностороннем порядке в следующих случаях:

7.1.1. Нарушение Исполнителем условий контракта, ведущее к неисполнению или снижению качества услуг.

7.2. Настоящий контракт может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.2.  Все приложения к настоящему контракту, являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1. Список подвижного состава, привлекаемого к выполнению настоящего контракта.
9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН
9.1. Муниципальный заказчик

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9.2. Исполнитель

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗЧИК:                                                                ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________